
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.

 

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : AGUNG SULISTYO, S.E., M.M., CHE

NIDN : 0507098502

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Personal Development D3 Hotel
Services 2 1 D 33

2 Personal Development D3 Hotel
Services 2 1 E 32

3 Personal Development S1 Tourism 2 1 A 22
4 Marketing Management S1 Tourism 2 3 C 28
5 Marketing Management S1 Tourism 2 3 D 26
6 Marketing Management S1 Tourism 2 3 E 32

 

Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
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TANGGAL : 1 Agustus 2024
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PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
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Nama : Agung Sulistyo

Mata Kuliah : Personal Development

Jenjang : Diploma 3/ Semester 1/ Kelas D & E

No Tanggal Kelas Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan Tujuan Pembelajaran
Jumlah 

Mahasiswa
Keterangan

1 12/09/2024 D, E Syllabus Presentation & 

Introduction

Paparan silabus, materi 

pengantar

Setelah mengikuti perkuliahan 

ini, mahasiswa diharapkan 

mengetahui segala hal tentang 

perkuliahan, khususnya materi 

mata kuliah Personal 

Development

D:26; E: 27 Selesai 

dilaksanakan

2 19/02/2024 D, E Mengenal Diri Sendiri 

Dalam Pengembangan 

Kepribadian

Pengertian personality ; 

Character building

Setelah mengikuti perkuliahan 

ini, mahasiswa akan 

memahami pentingnya 

character building dalam 

peningkatan kualitas pribadi

D:29 ; E: 30 Selesai 

dilaksanakan

3 26/09/2024 D, E Tahapan Dalam 

Perkembangan Remaja

Perkembangan remaja ; 

Diskusi kasus

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman bagi 

mahasiswa tentang tahapan 

perkembangan dimasa remaja

D:30 ; E: 31 Selesai 

dilaksanakan

LAPORAN MENGAJAR



4 03/10/2024 D, E Problematika Pada Masa 

Remaja

Pengertian ; Hambatan 

masa remaja ; Saran 

menyikapi

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

hambatan yang muncul dimasa 

remaja

D:31; E:31 Selesai 

dilaksanakan

5 10/10/2024 D, E Mengatasi Stres Pada 

Masa Remaja 

Pengertian ; Tahapan 

remaja ; tanda – tanda stress 

; cara mengatasi stress pada 

remaja

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman bagi 

mahasiswa tentang hambatan 

yang muncul pada masa remaja 

(stress) dan bagaimana 

mengatasinya

D:32 ; E:32 Selesai 

dilaksanakan

6 17/10/2024 D, E Kekuatan Pikiran Positif Tahapan perkembangan ; 

Dampak Pikiran positif ; 

Menumbuhkan pikiran 

positif

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

pentingnya memiliki pikiran 

positif dalam pengembangan 

diri

D:29 ; E: 30 Selesai 

dilaksanakan

7 24/10/2024 D, E Peranan Kesehatan & 

Kesejahteraan Mental 

Pada Remaja

Perkembangan remaja, 

Sejarah kesehatan mental, 

definisi Kesehatan mental, 

karakteristik Kesehatan 

mental 

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

pentingnya menjaga Kesehatan 

mental pada remaja

D:31; E:31 Selesai 

dilaksanakan



8 01/11/2024 D, E Peranan Kecerdasan 

Emosional Pada Remaja

Kondisi remaja ; 

Perkembangan remaja ; 

Menangani konflik ; 

Penertian kecerdasan emosi 

; jenis perilaku (dilenquent)

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

pentingnya kecerdasan emosi 

bagi perkembangan pribadi 

remaja

D:31 ; E: 24 Selesai 

dilaksanakan

9 07/11/2024 D, E Hubungan Antar 

Individu Pada Masa 

Remaja

Teori Manajemen kesan ; 

Hubungan ; Ketertarikan ; 

Diskusi

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman bagi 

mahasiswa tentang pentingnya 

menciptakan hubungan pribadi 

yang baik 

D:30 ; E: 30 Selesai 

dilaksanakan

10 14/11/2024 D, E Hubungan Sosial 

Masyarakat Pada Masa 

Remaja

Perkembangan remaja ; 

Lingkungan sosial remaja ; 

diskusi kasus

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahsaiswa tentang 

pentingnya menjalin hubungan 

dengan lingkungan sosial.

D:33; E:32 Selesai 

dilaksanakan

11 28/11/2024 D, E Peranan Keluarga Dalam 

Pengembangan 

Kepribadian Remaja 

Problematika Lingkungan 

keluarga & Sosial, 

Pengertian keluarga ;Fungsi 

dasar keluarga

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

peran penting keluarga dalam 

perkembangan remaja

D:27; E:29 Selesai 

dilaksanakan



12 05/12/2024 D, E Menciptakan Karir Bagi 

Remaja

Permasalahan remaja ; 

paparan rencana karir ; Pola 

karir pria dan wanita

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

pentingnya menyiapkan 

pribadi dalam mencapai karir 

yang diinginkan

D:27 ; E: 28 Selesai 

dilaksanakan

13 12/12/2024 D, E Menciptakan dan 

Mengembangkan Karir 

Jangka Panjang

Sudut pandang terhadap 

pekerjaan ; Pengertian karir 

; Menciptakan karir puncak

Perkuliahan ini akan 

memberikan pemahaman 

kepada mahasiswa tentang 

pentingnya Menyusun jalur 

karir

D:24 ; E: 30 Selesai 

dilaksanakan

14 19/12/2024 D, E Pengembangan wawasan 

Dalam Menciptakan 

Pribadi Tangguh & 

Beretika

Tantangan remaja ; 

Permasalahan remaja ; 

Kedewasaan Mental ; 

Contoh perilaku Beberapa 

tokoh

Perkuliahan ini akan 

memberikan wawasan 

tambahan menjadi remaja 

berkualitas

D:20 ; E: 26 Selesai 

dilaksanakan

15 26/12/2024 D, E Sharing Session Sharing Session Sharing Session D: ; E: Sharing Session



12/09/24 19/09/24 26/09/24 03/10/24 10/10/24 17/10/24 24/10/24 01/11/24 07/11/24 14/11/24 28/11/24 05/12/24 12/12/24 19/12/24 20/12/24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2241398331 AFRIZAL MAULANA AZZUHRI D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 2241398355 Aghniya Karimaâ€™ul Maylani D X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

3 2241398348 Arundaya Firjatullah Ali D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2241398359 Bernardino Realino Anggitha PP D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

5 2241398338 DIMAS PANDU ARTHA D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2241398347 Dita Putri Priwani D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2241398339 EMANUEL MAUNKO OHOIWUTUN D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 2201397308 Esther Eoudia Louis I X X X X X X X X X √ X X X X √ 13 2 13.33  %

9 2241398346 Fadhello Hergi Mabelino D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

10 2241398357 Galang Dwi Hartanto D √ X √ √ √ X √ X X √ X X X X √ 8 7 46.67  %

11 2241398411 Indriyani Setiawati X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

12 2241398340 Jamail Dian Akeeyla Handoko D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2241398350 Joice Grecia Tarigan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2241398335 Karin Agustina D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2241398358 Muhammad Aditiya D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

16 2241398356 Muhammad Berlian Ramadhan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2241398361 MUHAMMAD FACHTURROHMAN D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

18 2241398342 Muhammad Fatih Akhtar D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

19 2241398353 Muhammad Imam Abdullah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

20 2241398397 Nadine frinziananta purba D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

21 2241398334 Nazwa Salsabilla Azzahra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

22 2241398336 Nindia Alifia Safitri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

23 2241398332 Novita Dewi Nur Seviani D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2241398337 Putra Dwi Kurniawan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ 3 12 80  %

25 2241398344 Rama Eka Fadillah D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

26 2241398333 Rayhanissa Fajar Hapsari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 2 13 86.67  %

27 2241398349 Roselia Juwita Wirawan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 2241398354 Saniy Indi Fadhlan D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X X √ 4 11 73.33  %

29 2241398403 SERLIATI LONGO D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2241398351 Syahna anindya D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2241398341 Tata pradita sasmita D X √ √ X √ X X X X √ X X X X √ 10 5 33.33  %

32 2241398360 Veronika Reva Vergiana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 2241398352 Wiguno Bagus Tetuko D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Personal Development

Dosen

: AGUNG SULISTYO, SE., MM., 

CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH



( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Data Nilai

Batas Akhir Entri
Nilai 02-12-2024 s.d 28-02-2025

Prodi 93402 - Hotel Services ( D3 )
Mata Kuliah D3231ISBB107, Personal Development
Status Belum Publish, Terkunci

Tahun Ajaran Semester 2024/2025 Ganjil
Pengajar AGUNG SULISTYO, S.E., M.M., CHE
Kelas D

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol
1 2201397308 Esther Eoudia Louis 7.00 0.00 E
2 2241398331 AFRIZAL MAULANA AZZUHRI 77.00 3.00 B
3 2241398332 Novita Dewi Nur Seviani 81.00 4.00 A
4 2241398333 Rayhanissa Fajar Hapsari 80.00 4.00 A
5 2241398334 Nazwa Salsabilla Azzahra 80.00 4.00 A
6 2241398335 Karin Agustina 82.00 4.00 A
7 2241398336 Nindia Alifia Safitri 80.00 4.00 A
8 2241398337 Putra Dwi Kurniawan 46.00 0.00 E
9 2241398338 DIMAS PANDU ARTHA 81.00 4.00 A
10 2241398339 EMANUEL MAUNKO OHOIWUTUN 80.00 4.00 A
11 2241398340 Jamail Dian Akeeyla Handoko 82.00 4.00 A
12 2241398341 Tata pradita sasmita 14.00 0.00 E
13 2241398342 Muhammad Fatih Akhtar 81.00 4.00 A
14 2241398344 Rama Eka Fadillah 80.00 4.00 A
15 2241398346 Fadhello Hergi Mabelino 80.00 4.00 A
16 2241398347 Dita Putri Priwani 80.00 4.00 A
17 2241398348 Arundaya Firjatullah Ali 82.00 4.00 A
18 2241398349 Roselia Juwita Wirawan 81.00 4.00 A
19 2241398350 Joice Grecia Tarigan 81.00 4.00 A
20 2241398351 Syahna anindya 80.00 4.00 A
21 2241398352 Wiguno Bagus Tetuko 83.00 4.00 A
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22 2241398353 Muhammad Imam Abdullah 81.00 4.00 A
23 2241398354 Saniy Indi Fadhlan 76.00 3.00 B
24 2241398355 Aghniya Karima&amp;amp;amp;amp;rsquo;ul Maylani 76.00 3.00 B
25 2241398356 Muhammad Berlian Ramadhan 77.00 3.00 B
26 2241398357 Galang Dwi Hartanto 16.00 0.00 E
27 2241398358 Muhammad Aditiya 76.00 3.00 B
28 2241398359 Bernardino Realino Anggitha Pandu Prasetyaningtyas 80.00 4.00 A
29 2241398360 Veronika Reva Vergiana 81.00 4.00 A
30 2241398361 MUHAMMAD FACHTURROHMAN 75.00 3.00 B
31 2241398397 Nadine frinziananta purba 81.00 4.00 A
32 2241398403 SERLIATI LONGO 80.00 4.00 A
33 2241398411 Indriyani Setiawati 80.00 4.00 A

Total 2,397.00 110.00
Rata-rata 72.64 3.33
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